
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 228 DEL 30/04/2015

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO PER I LAVORI 
DI REALIZZAZIONE DI DELIMITATORI DI TRAFFICO DA POSIZIONARSI IN LARGO 
REPUBBLICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di legge,  con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2015 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 01 del 
12.01.2015;

CONSIDERATO CHE:
la Regione Lombardia ha approvato, con Decreto direttore generale n. 6759 del 14 luglio 2014, in 
attuazione della D.G.R. X/1613 del 4 aprile 2014 e successiva D.G.R. X/202 del 1 luglio 2014, il 
Bando DAT "Distretti dell'Attrattività - Iniziative di area vasta per l'attrattività territoriale integrata 
turistica e commerciale della Lombardia (Linea B)";

che il Comune di Vedano al Lambro intende conseguire gli interventi di propria competenza e 
previsti all'interno del Programma di Intervento del DAT nel rispetto dei criteri e delle modalità 
definiti dall'accordo e dal bando promosso da Regione Lombardia con la realizzazione di 
delimitatori di traffico da posizionarsi in Largo Repubblica limitando così gli spazi per iniziative di 
carattere sociale;

che il progetto esecutivo è stato redatto dall'ufficio tecnico del Comune di Vedano al Lambro dal 
tecnico comunale Geom. Giuseppe D'Agostino, in qualità di progettista, ai sensi dell'art. 33 del 
D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;

che il progetto redatto prevede la realizzazione di delimitatori di traffico da posizionarsi nella 
Piazza di Largo Repubblica così composto:
- relazione generale;
- elaborati grafici;
- computo metrico estimativo, elenco dei prezzi unitari, quadro di incidenza della manodopera e 
quadro economico;
- capitolato speciale di appalto;



- piano di sicurezza e di coordinamento di cui all'articolo 100 del decreto legislativo 9 aprile 2008, 
n. 81 e cronoprogramma lavori ;
il tutto allegato alla presente Deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

che la spesa complessiva risulta di € 62.000,00= come dal seguente quadro economico dell'opera:

importo a base d'asta € 45.500,00
oneri per la sicurezza €    500,00
parziale € 50.000,00
somme a disposizione € 12.000,00
totale complessivo dei lavori € 62.000,00

RICHIAMATO il D.P.R. n. 207/2010 artt. 9,10,272,273 di nomina del Responsabile Unico del 
procedimento ed INDIVIDUATA la figura Tecnica del Geom. Luciano Tona. dipendente del 
Comune di Vedano al Lambro,  per l'espletamento delle attività di predisposizione ed 
affidamento dei lavori realizzazione di delimitatori di traffico da posizionarsi in Largo 
Repubblica;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTI:
-- il D. Lgs 163/2006 art. 92;
-- il D.P.R. n. 207/2010 artt. 9,10,272,273;
-- il bilancio di previsione 2013, in fase di predisposizione;
-- gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del D.lgs 267/2000;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile 
del Settore Tecnico, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI NOMINARE ai sensi D.P.R. n. 207/2010 artt. 9,10,272,273 il Responsabile Unico del 
procedimento la figura Tecnica del Geom. Luciano Tona,  dipendente del Comune di Vedano 
al Lambro per l'espletamento dei lavori di realizzazione di delimitatori di traffico da 
posizionarsi in Largo Repubblica

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per il visto di 
cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Il Responsabile Servizio Tecnico
arch. Alberto Gaiani

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009.

VISTI gli articoli 3  comma m) e 6  comma m) del titolo IV del vigente regolamento 
sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della giunta comunale n. 60 
del 7/4/2010.



La presente Determinazione non comporta spesa.

Vedano al Lambro, 

Il Responsabile dell'Ufficio Ragioneria
Rag. Elisabetta Santaniello


